
Návod k obsluze a instalaci Bio krbů HS Flamingo 

Všeobecné informace 
Aby provoz Vašeho bio krbu byl bezproblémový a jeho využití dlouhodobé, dodržujte prosím níže uvedené pokyny, které se týkají obsluhy a 
instalace bio krbů HS Flamingo. 
 
Již provozované bio krby nelze vrátit ani vyměnit! 

Instalace a bezpečnost 
Bio krb jakožto výrobek, ve kterém vzniká teplo, musí být instalován na místo daleko od hořlavých materiálů. Minimální vzdálenost je 40cm. Je 
zakázáno, aby k bio krbu přistupovaly děti a zvířata. 
 
Při montáži na stěnu musí být dodrženy všechny platné požární předpisy. Doporučujeme bio krb odizolovat, nejlépe kalcium-silikátovými 
deskami (Promasil, Silca). 
 
Pro hoření bio krbu je zapotřebí zajistit dostatečnou ventilaci místnosti. 
 
POZOR - Je zakázáno nechávat hořící bio krb bez dozoru dospělé osoby. 

Palivo (bio líh) 
Výrobce HS Flamingo doporučuje pouze palivo, které se vyznačuje etiketou zobrazenou níže. Tento bio líh je speciálně určen pro hoření v bio 
krbech. Bio líh je bez zápachu a kouře. Je vyroben na bázi bio alkoholu. 
 

 
 
Spalování jiných materiálů a hmot může způsobit poruchy dýchacího ústrojí, požár nebo popáleniny.  

Zapalování 
Při prvním zapalování bio krbu je zapotřebí zkontrolovat, zda je nádobka pro bio líh těsná. Bio líh plňte do nádobky pouze do ¾ výšky nádobky. 
Zapalování musí provádět pouze dospělá osoba a musí při tom být zajištěny všechny bezpečnostní předpisy. Zapalování se provádí pomocí 
dlouhé sirky (minimálně 15cm) nebo speciálního plynového zapalovače. 
 
POZOR – vyvarujte se doplňování bio líhu do rozpálené nádobky (např. ihned po samočinném zhasnutí plamene kvůli úplnému shoření paliva). 
Palivo vlévané do rozpálené nádobky se velmi rychle odpařuje, což při pokusu o opětovné zapálení může způsobit rychlé zažehnutí nebo i 
výbuch. 

Zhášení 
Hořící palivo se zhasne tím, že omezíme přístup vzduchu do nádobky. Stačí, když posuneme vrchní část nádobky a uzavřeme ji. Zavírání 
nádobky provádějte vždy pomocí přiloženého nástavce.  
POZOR - po zhasnutí plamene je nádobka na bio líh několik dalších minut žhavá.  

Montáž bio krbu HS Flamingo (řada BASIC) 
Před montáží bio krbu, se ujistěte, že je bio krb v perfektním stavu, bez poškrábání, či jiného poškození. 
Zkontrolujte všechny dodané díly, kterými jsou bio krb; nerezová nádobka na bio líh, kterou vložíte do dna bio 
krbu; dva šrouby + hmoždinky; nástavec k otevírání a zavírání vrchní poklice nádobky na bio líh; návod 
k instalaci a obsluze. 
 
Bio krby HS Flamingo BASIC jsou určeny k montáži na plochou stěnu pomocí šroubů a hmoždinek. Také lze bio 
krb zamontovat do předem připraveného výklenku ve stěně nebo vyhotoveném výklenku z konstrukčních 
materiálů (doporučujeme izolační desky Silca, Promasil). 

Záruka 
Výrobce poskytuje záruku ve lhůtě 24 měsíců od okamžiku koupě výrobku. 
 
Kompletní informace o bio krbech HS Flamingo získáte v e-katalogu výrobce HS Flamingo eshop.hsflamingo.cz. Zde 

současně naleznete další sortiment, který společnost HS Flamingo vyrábí a dováží. 
 


	Návod k obsluze a instalaci Bio krbů HS Flamingo
	Všeobecné informace
	Instalace a bezpečnost
	Palivo (bio líh)
	Zapalování
	Zhášení
	Montáž bio krbu HS Flamingo (řada BASIC)
	Záruka


